―Koriyama City Press Release― 郡山市報道資料

   環境への負荷が少ない持続可能な社会の構築のため、環境学習の機会の提供、自然環境や再生可

能エネルギーの普及促進など環境分野全体において専門的な知識と人材を有している福島県地球温

暖化防止活動推進センターと連携協力に関する協定を締結します。

１ 日  時  ４月 23日(火)  午後２時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  福島県地球温暖化防止活動推進センター

センター長 佐久間 仁一 様

福島県生活環境部環境共生課

 総括主幹兼副課長 荒川 隆男 様

一般社団法人地球温暖化防止全国ネット（JNCCA）

 事務局次長 木場 和義 様

       郡山市長

生活環境部長

４ 連携の内容

(1) 環境教育に関すること

(2) 再生可能エネルギーに関すること

(3) 地球温暖化対策及び気候変動適応に関すること

(4) その他、目的を達成するために必要なこと

＜福島県地球温暖化防止活動推進センター＞

地球温暖化対策の推進に関する法律第 38条に基づき、平成 16年９月に福島県が

設置。地球温暖化対策に関する普及啓発、活動支援、調査、情報発信等を進めていま

す。（平成 29年４月から特定非営利活動法人うつくしまＮＰＯネットワークが運営

しています。）

平成 31年４月 18日

郡山市生活環境部

環境政策課

担当：渡辺 正樹

TEL：924－2731

福島県地球温暖化防止活動推進センターと郡山市が

環境教育及び再生可能エネルギーの普及並びに

地球温暖化対策及び気候変動適応等に関する

協定を締結します